事 務 連 絡
令和７年８月

関係各位

日光国立公園管理事務所

令和７年度戦場ヶ原木道工事に係るヘリ運搬の予定について（お知らせ）

日光国立公園戦場ヶ原では、老朽化した木道の改修工事を行っています。
本工事のヘリコプターによる資材運搬について、下記のとおり予定をお知ら

せいたします。
なお、施工にあたり終日の通行止めは行わない予定ですが、ヘリコプターによ

る資材の搬入・搬出時には通行規制（誘導員を配置し、荷揚げ・荷下し時に一時

歩行者に待機いただく等）を行う予定です。
なお、日程については天候等の状況により変更する場合もあります。その際は

再度お知らせいたしますのでご了承ください。

記

１． 工事場所：戦場ヶ原周回線（日光市中宮祠戦場ヶ原）
２． 工 事 名：①令和 5 年度(繰越)戦場ヶ原周回線道路(歩道)再整備工事

          ②令和 6 年度(繰越)戦場ヶ原周回線道路(歩道)再整備工事
３． ヘリ運搬予定

(1) 期間  令和７年 9 月 17 日（水）～令和７年 9 月 19 日（金）
    上記期間のうち、1 日間程度を予定

12 月の予定は詳細日程決まり次第お知らせします
(2) 時間  ８：００～１７：００

４． 発 注 者：環境省関東地方環境事務所
５． 施工業者：①小池工業株式会社（日光市稲荷町 1-657）

TEL 0288-54-0232
         ②株式会社星野建設（日光市南小来川 229-2）

TEL 0288-63-3047

＜位置図＞

出典：国土地理院地図

＜通行規制＞

ヘリコプターによる資材運搬当日は、戦場ヶ原周回線歩道の工事箇所の前後

に誘導員を配置し、荷揚げ・荷下し時に歩行者に一時待機いただきます。
 また、国道 120 号線においても、ヘリコプターが横断する区間の前後に誘導

員を配置し、ヘリコプター通過時に車両及び歩行者に一時待機いただきます。
いずれも終日の通行止めは行いませんが、待ち時間が発生しますので、ご理解

とご協力をお願いします。

＜三本松駐車場＞

下記の期間、青枠で示した区域を資材置き場及びヘリコプター離発着地とし

て使用するため、駐車場の一部がご使用いただけません。なお、区域及び期間は

予定であり、ヘリ運搬完了後速やかに資材等を撤去し、駐車場を開放します。
 ・9 月１日から９月 30 日
 ・12 月１日から 12 月 27 日（未定）

資材置き場

三本松駐車場

工事箇所

以上

 ＜問い合せ先＞
環境省 日光国立公園管理事務所

  担当：福地
電話：0288-54-1076